
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 314 Фрунзенского района Санкт-Петербурга  

 

 

ПРИКАЗ № 287-1 
 

15.01.2024г.                                                                    

 

Об утверждении графика  

оценочных процедур на II полугодие  

2023-2024 учебного года 

 

 

В соответствии с рекомендациями для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика оценочных процедур в общеобразовательных организациях (приложение к 

Письму Минпросвещения России от 06.08.2021 г. № СК- 228/03, приложение к Письму Рособрнадзора 

от 06.08.2021г. № 01-169/08-01) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Утвердить график оценочных процедур для 1-11 классов на II полугодие 2023-2024 учебного 

года. 

График оценочных процедур 2023-2024 учебный год 

II полугодие 

 

Класс: 1а 

Дата Номер 

урока 

Учебный 

предмет  

Уровень Форма оценочной процедуры, 

тема  

23.04 3 Математика Школьный Итоговая контрольная работа. 

25.04 2 Русский язык Школьный Итоговый диктант. 

 

Класс: 1б 

 

Дата Номер 

урока 

Учебный 

предмет  

Уровень Форма оценочной процедуры, 

тема  

23.04 3 Математика Школьный Итоговая контрольная работа. 

25.04 2 Русский язык Школьный Итоговый диктант. 

 

Класс: 2а 

 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

30.01 4 Математика Школьный 

Контрольная работа 

«Письменное сложение и 

вычитание чисел в пределах 100» 

06.02 2 Русский язык Школьный 

Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

«Правописание парных по 

глухости-звонкости согласных в 

корне слова» 

04.03 4 Математика Школьный 

Контрольная работа 

«Применение действия 

умножения для решения задач» 

15.03 2 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 



Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

«Орфограммы корня» 

11.04 4 Математика Школьный 

Контрольная работа 

«Табличное умножение в 

пределах 50» 

15.04 2 Русский язык Школьный 

Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

«Части речи» 

14.05 4 Математика Школьный Итоговая контрольная работа   

15.05 3 Русский язык Школьный Итоговый контрольный диктант 

 

Класс: 2б 

 

Дата Номер 

урока 

Учебный 

предмет  

Уровень Форма оценочной процедуры, 

тема  

30.01 

3 Математика Школьный 

Контрольная работа 

«Письменное сложение и 

вычитание чисел в пределах 100» 

05.02 

2 Русский язык Школьный 

Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

«Правописание парных по 

глухости-звонкости согласных в 

корне слова» 

05.03 

3 Математика Школьный 

Контрольная работа 

«Применение действия 

умножения для решения задач» 

15.03 

4 Русский язык Школьный 

Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

«Орфограммы корня» 

11.04 

3 Математика Школьный 

Контрольная работа 

«Табличное умножение в 

пределах 50» 

15.04 

2 Русский язык  Школьный 

Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

«Части речи» 

14.05 3 Математика Школьный Итоговая контрольная работа   

15.05 2 Русский язык Школьный Итоговый контрольный диктант. 

 

Класс: 2в 

 

Дата Номер 

урока 

Учебный 

предмет  

Уровень Форма оценочной процедуры, 

тема  

30.01 2 Русский язык Школьный 

Контрольная работа 

«Правописание буквосочетаний с 

шипящими звуками» 

06.02 3 Математика Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Числа от 1 до 100. Сложение и 

вычитание». 

29.02 2 Русский язык  Школьный 

Контрольная работа 

«Собственные и нарицательные 

имена существительные» 

02.04 2 Русский язык Школьный 
Контрольная работа 

«Имя существительное и глагол» 

09.04 3 Математика Школьный Контрольная работа 



Дата Номер 

урока 

Учебный 

предмет  

Уровень Форма оценочной процедуры, 

тема  

«Умножение и деление» 

23.04 3 Математика Школьный 
Контрольная работа  

«Умножение и деление» 

25.04 2 Русский язык Школьный 
Контрольная работа 

«Части речи» 

14.05 2 русский язык школьный  «Итоговый диктант» 

16.05 2 Математика Школьный Итоговая контрольная работа 

 

Класс: 3а 

Дата Номер 

урока 

Учебный 

предмет  

Уровень Форма оценочной процедуры, 

тема  

24.01 2 Русский язык Школьный 

Объяснительный диктант 

«Мягкий знак  после шипящих на 

конце имен существительных» 

01.02 3 Математика Школьный 

Контрольная работа № 3 

«Внетабличное умножение и 

деление» 

22.02 2 Русский язык Школьный  

Объяснительный диктант 

«Безударные гласные в падежных 

окончаниях имен 

существительных» 

29.02 3  Математика Школьный 

Контрольная работа №4 «Деление 

с остатком. Нумерация в пределах 

1000» 

19.03 3 Русский язык  Школьный  

Диктант с грамматическим 

заданием «Правописание 

окончаний имен прилагательных в 

ед.ч. и во мн.ч.» 

15.04 3 Математика Школьный 

Контрольная работа № 5  

«Сложение и вычитание в 

пределах 1000. Письменные 

приемы» 

14.05 3 Русский язык Школьный Диктант по теме «Морфология» 

15.05 3 Математика Школьный Итоговая контрольная работа № 6 

 

Класс: 3б 

Дата Номер 

урока 

Учебный 

предмет  

Уровень Форма оценочной процедуры, 

тема  

24.01 2 Русский язык Школьный 

Объяснительный диктант « 

Мягкий знак  после шипящих на 

конце имен существительных» 

19.02 2 Математика Школьный 

Контрольная работа  

Внетабличное  умножение и 

деление. 

27.02 2 Русский язык Школьный 

Контрольный диктант 

По теме «Безударные гласные в 

падежных окончаниях имен 

существительных». 

20.03 2 Русский язык Школьный 

Контрольный диктант по теме: 

«Правописание окончаний имен 

прилагательных». 

15.04 2 Математика Школьный Контрольная работа    



Дата Номер 

урока 

Учебный 

предмет  

Уровень Форма оценочной процедуры, 

тема  

«Сложение и вычитание в 

пределах 1000. Письменные 

приемы» 

14.05 2 Русский язык Школьный Диктант. « Морфология» 

15.05 3 Математика Школьный Итоговая контрольная работа 
 

Класс: 3в 

 

Дата Номер 

урока 

Учебный 

предмет  

Уровень Форма оценочной процедуры, 

тема  

30.01 2 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Решение уравнений» 

31.01 3 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант по теме 

«Имя существительное» 

20.02 2 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Деление с остатком» 

21.02 3 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант по теме 

«Имя существительное» 

13.03 2 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Нумерация в пределах 1000» 

20.03 3 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант по теме 

«Имя прилагательное» 

11.04 4 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Сложение и вычитание» 

16.04 3 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант по теме 

«Глагол» 

03.05 2 Математика Школьный Итоговая контрольная работа  

14.05 3 Русский язык Школьный Итоговый контрольный диктант  

 

 

Класс: 3г 

Дата Номер 

урока 

Учебный 

предмет  

Уровень Форма оценочной процедуры, 

тема  

29.01 4 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме: 

«Решение уравнений» 

30.01 2 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант по теме: 

«Имя существительное» 

19.02 4 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме: 

«Решение уравнений» 

20.02 2 Русский язык Школьный 
Контрольная работа по теме: «Имя 

существительное» 

13.03 3 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме: 

«Нумерация в пределах 1000» 

19.03 2 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант по теме: 

«Имя прилагательное» 

11.04 4 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме: 

«Сложение и вычитание» 

15.04 3 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант по теме: 

«Глагол» 

13.05 3 Русский язык Школьный Итоговый контрольный диктант 

14.05 4 Математика Школьный Итоговая контрольная работа 

 

 



Класс: 4а 

Дата Номер 

урока 

Учебный 

предмет  

Уровень Форма оценочной процедуры, 

тема  

01.02 2 Математика Школьный 
Контрольная работа «Умножение 

и деление» 

07.02 4 Русский язык Школьный 
Контрольная работа «Имя 

прилагательное» 

27.02 2 Математика Школьный 

Контрольная работа «Умножение 

и деление на числа, 

оканчивающиеся нулями» 

05.03 3 Русский язык Школьный 
Контрольная работа 

«Местоимение» 

19.03 2 Математика Школьный 

Контрольная работа, 

«Умножение на двузначное и 

трехзначное числа» 

09.04 2 Русский язык Федеральный ВПР 

11.04 2 Русский язык Федеральный ВПР 

16.04 2 Математика Федеральный ВПР 

24.04 2  
Окружающий 

мир 
Федеральный ВПР 

07.05 2 Математика Школьный 
Контрольная работа «Деление на 

двузначное и трехзначное числа» 

08.05 4 Русский язык Школьный Контрольная работа «Глагол» 
 

Класс: 4б 

Дата Номер 

урока 

Учебный 

предмет  

Уровень Форма оценочной процедуры, 

тема  

01.02 3 Математика Школьный 
Контрольная работа, 

«Умножение и деление» 

07.02 2 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант «Имя 

прилагательное» 

26.02 3 Математика Школьный 

Контрольная работа «Умножение 

и деление на числа, 

оканчивающиеся нулями» 

05.03 2 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант 

«Местоимение» 

19.03 2 Математика Школьный 

Контрольная работа 

«Умножение на двузначное и 

трехзначное число» 

09.04 2 Русский язык Федеральный ВПР 

11.04 2 Русский язык Федеральный ВПР 

16.04 2 Математика Федеральный ВПР 

24.04 2  
Окружающий 

мир 
Федеральный ВПР 

07.05 2 Математика  Школьный 
Контрольная работа «Деление на 

двузначное и трехзначное число»  

08.05 2 Русский язык Школьный Контрольный диктант «Глагол» 

 

 

 

 

 

 

 



Класс: 4в 

 

Дата Номер 

урока 

Учебный 

предмет  

Уровень Форма оценочной процедуры, 

тема  

11.01 2 Русский язык Школьный 

Контрольный диктант по теме 

«Правописание падежных 

окончаний имен 

существительных в 

единственном и множественном 

числе» 

18.01 3 Математика Школьный 
Контрольная работа  по теме 

«Задачи на движение» 

06.02 3 Математика Школьный 

Контрольная работа  по теме 

«Письменное умножение двух 

чисел, оканчивающихся нулями» 

28.02 2 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант по теме 

«Имя прилагательное»  

29.02 3 Математика Школьный 

Контрольная работа  по теме 

«Умножение и деление на числа, 

оканчивающиеся нулями»» 

19.03 2 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант по теме 

«Местоимение» 

20.03 3 Математика Школьный 

Контрольная работа по теме: 

«Умножение на двузначное и 

трёхзначное число» 

17.04 3 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме: 

«Деление на двузначное число» 

14.05 2 Русский язык Школьный Итоговый контрольный диктант 

15.05 3 Математика Школьный Итоговая контрольная работа 

 

Класс: 5а 

 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

12.01 5 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме: 

«Доли и дроби» 

25.01 1 Математика Школьный 

Контрольная работа по теме: 

«Сложение и вычитание дробей с 

одинаковыми знаменателями» 

06.02 3 Русский язык Школьный 
Контрольная работа «Синтаксис 

и пунктуация» 

12.02 3 Математика Школьный 

Контрольная работа № по теме: 

«Сложение и вычитание дробей с 

разными знаменателями» 

28.02 4 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме: 

«Умножение и деление дробей» 

13.03 3 Русский язык Школьный 
Контрольная работа «Имя 

существительное» 

18.03 3 Математика Школьный  

Контрольная работа по теме: 

«Сложение и вычитание 

десятичных дробей» 

09.04 3 Русский язык Федеральный ВПР 

17.04 4 Математика Федеральный ВПР 

22.04 2 Биология Федеральный ВПР 

26.04 2 История Федеральный ВПР 



Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

15.05 4 Математика Школьный 

Контрольная работа по теме: 

«Умножение и деление 

десятичных дробей» 

 

Класс: 5б 

 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

10.01 3 Математика Школьный 
Контрольная работа 

«Сравнение дробей» 

26.01 3 Математика Школьный 

Контрольная работа 

«Сложение и вычитание дробей с 

одинаковыми знаменателями» 

06.02 4 Русский язык Школьный 
Контрольная работа «Синтаксис 

и пунктуация» 

14.02 3 Математика Школьный 

Контрольная работа 

«Сложение и вычитание дробей с 

разными знаменателями» 

01.03 3 Математика Школьный 
Контрольная работа 

«Умножение дробей» 

13.03 2 Русский язык Школьный 
Контрольная работа «Имя 

существительное» 

18.03 3 Математика Школьный 

Контрольная работа 

«Сложение и вычитание 

десятичных дробей» 

09.04 4 Русский язык Федеральный ВПР 

17.04 3 Математика Федеральный ВПР 

22.04 4 Биология Федеральный ВПР 

26.04 5 История Федеральный ВПР 

 

Класс: 5в 

 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

11.01 4 Русский язык  Школьный  
Контрольная работа № 4 по теме 

«Лексикология» 

12.01 4 Математика Школьный 

Контрольная работа №5 

«Сложение и вычитание дробей с 

одинаковыми знаменателями» 

26.01 4 Математика Школьный 

Контрольная работа №6 

«Сложение и вычитание 

смешанных чисел» 

12.02 2 Математика Школьный 

Контрольная работа №7 

«Сложение и вычитание 

смешанных чисел» 

22.02 3 Русский язык  Школьный  
Контрольная работа № 5  

«Синтаксис и пунктуация» 

01.03 4 Математика Школьный 
Контрольная работа №8 

«Умножение и деление дробей» 

14.03 3 Русский язык  Школьный  
Контрольная работа №6 «Имя 

существительное» 



Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

18.03 2 Математика Школьный 

Контрольная работа №9 

«Сложение и вычитание 

десятичных дробей» 

03.04 4 Русский язык  Школьный  
Контрольная работа № 7  по теме 

«Имя прилагательное» 

22.04 2 Математика Школьный 

Контрольная работа №10 

«Умножение и деление 

десятичных дробей» 

15.05 4 Русский язык  Школьный  Итоговая контрольная работа  

17.05 4 Математика Школьный Итоговая контрольная работа 

 

Класс: 5г 

 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет 
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема 

10.01 2 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Обыкновенные дроби» 

11.01 4 Русский язык Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Лексикология» 

09.02 4 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Обыкновенные дроби» 

28.02 2 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Обыкновенные дроби» 

29.02 4 Русский язык Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Синтаксис и пунктуация» 

15.03 4 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Десятичные дроби» 

20.03 4 Русский язык Школьный 
Контрольная работа по теме «Имя 

существительное» 

11.04 4 Русский язык Школьный 
Контрольная работа по теме «Имя 

прилагательное» 

24.04 2 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Обыкновенные дроби» 

16.05 3 Математика Школьный Итоговая контрольная работа 

17.05 2 Русский язык Школьный Итоговая контрольная работа 

 

Класс: 6а 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

18.01 2 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме: 

«Пропорции» 

25.01 4 Литература Школьный 
Контрольная работа по повести 

Л. Толстого «Детство» 

31.01 2 Русский язык  Школьный 
Контрольная работа «Имя 

прилагательное» 

19.02 4 Математика  Школьный 

Контрольная работа по теме: 

«Положительные и 

отрицательные числа» 

28.02 2 Русский язык Школьный 
Контрольная работа 

«Числительное» 



Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

20.03 1 Математика Школьный 

Контрольная работа по теме: 

«Умножение и деление 

рациональных чисел» 

03.04 2 География Школьный 
Контрольная работа по теме: 

«Биосфера – оболочка жизни» 

09.04 2,3 Русский язык Федеральный ВПР 

15.04 4 Математика Федеральный ВПР 

23.04 4 
Биология/ 

география 
Федеральный ВПР 

25.04 4 
История/ 

обществознание 
Федеральный ВПР 

26.04 2 Русский язык Школьный  Контрольная работа «Глагол» 

02.05 2 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме: 

«Координатная плоскость» 

16.05 4 Литература Школьный Итоговая контрольная работа 

 

Класс: 6б 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

19.01 5 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме: 

«Отношения и пропорции» 

29.01 4 Литература Школьный 
Контрольная работа по повести 

Л.Толстого «Детство» 

30.01 4 Русский язык Школьный 
Контрольная работа 

«Прилагательное» 

19.02 2 Математика Школьный 

Контрольная работа по теме: 

«Рациональные числа и 

действия над ними» 

27.02 4 Русский язык Школьный 
Контрольная работа 

«Числительное» 

06.03 4 Математика Школьный 

Контрольная работа по теме: 

«Рациональные числа и 

действия над ними» 

05.04 6 География Школьный 
Контрольная работа по теме: 

«Биосфера –оболочка жизни» 

09.04 4,5 Русский язык Федеральный ВПР 

15.04 2 Математика Федеральный ВПР 

23.04 4 
Биология/ 

география 
Федеральный ВПР 

25.04 4 
История/ 

обществознание 
Федеральный ВПР 

26.04 3 Русский язык Школьный Контрольная работа «Глагол» 

13.05 4 Литература Школьный Итоговая контрольная работ 

15.05 4 Математика Школьный 

Контрольная работа по теме: 

«Рациональные числа и 

действия над ними» 

 

Класс: 6в 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

19.01 2 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме: 

«Отношения и пропорции» 



Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

26.01 3 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант 

«Имя прилагательное» 

06.02 2  Литература Школьный 
Контрольная работа 

«Стихотворения поэтов 19 века» 

16.02 3 Русский язык Школьный 
Контрольная работа 

«Имя числительное» 

19.02 3 Математика Школьный 

Контрольная работа по теме: 

«Рациональные числа и действия 

над ними» 

06.03 5 Математика Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Рациональные числа и действия 

над ними» 

20.03 2 География Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Биосфера – оболочка жизни» 

03.04 5 Математика Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Рациональные числа и действия 

над ними» 

04.04 4 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант по теме 

«Глагол» 

17.04 5 Математика Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Рациональные числа и действия 

над ними» 

24.04 2 География Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Природно-территориальные 

комплексы» 

07.05 2 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант 

«Местоимение» 

08.05 3 Литература Школьный Итоговая контрольная работа 

15.05 5 Математика Школьный Итоговая контрольная работа 

 

Класс: 7а 

 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет 
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема 

18.01 3 Литература Школьный 

Контрольная работа по литературе 

19 века. Литература и история: 

изображение в литературе 

исторических событий. 

23.01 2 Геометрия Школьный 
Контрольная работа 

«Треугольники» 

07.02 2 Алгебра Школьный 

Контрольная работа «Умножение 

многочленов. Способ 

группировки.» 

15.02 3 Русский язык Школьный 
Диктант с грамматическим 

заданием 

05.03 4 Алгебра Школьный 
Контрольная работа «Разложение 

многочленов на множители» 

11.03 3 Геометрия Школьный 
Контрольная работа 

«Параллельные прямые» 

10.04 4,5 Русский язык Федеральный ВПР 

18.04 2,3 Математика Федеральный ВПР 

19.04 4 Литература Школьный 
Итоговая контрольная работа по 

литературе 20-начала21 веков 



Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет 
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема 

22.04 4 

География/ 

история/ 

обществознание 

Федеральный ВПР 

26.04 4 Биология/ физика Федеральный ВПР 

06.05 3 Геометрия Школьный 

Контрольная работа «Окружность 

и круг. Геометрические 

построения» 

07.05 4 Алгебра Школьный 
Контрольная работа «Системы 

линейных уравнений» 

16.05 2 

Теория 

вероятностей и 

статистика 

Школьный 

Контрольная работа №2 

«Случайная изменчивость. Графы. 

Вероятность случайного 

события.» 

 

Класс: 7б 

 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет 
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема 

16.01 2 Литература Школьный 
Итоговая контрольная работа по 

литературе 19 века 

23.01 4 Геометрия Школьный 
Контрольная работа 

«Треугольники» 

08.02 4 Алгебра Школьный 

Контрольная работа «Умножение 

многочленов. Способ 

группировки» 

14.02 3 Русский язык Школьный 
Диктант с грамматическим 

заданием 

05.03 3 Геометрия Школьный 
Контрольная работа 

«Параллельные прямые» 

07.03 4 Алгебра Школьный 
Контрольная работа «Разложение 

многочленов на множители» 

10.04 2,3 Русский язык Федеральный ВПР 

18.04 3,4 Математика Федеральный ВПР 

22.04 4 

География/ 

история/ 

обществознание 

Федеральный ВПР 

23.04 4 Литература Школьный 
Итоговая контрольная работа по 

литературе 20-начала 21 века» 

26.04 4 Биология/ физика Федеральный ВПР 

07.05 4 Геометрия Школьный 

Контрольная работа «Окружность 

и круг. Геометрические 

построения» 

15.05 4 Алгебра Школьный 
Контрольная работа  «Системы 

линейных уравнений» 

16.05 3 

Теория 

вероятностей и 

статистика 

Школьный 

Контрольная работа «Случайная 

изменчивость. Графы. 

Вероятность случайного 

события.» 

 

 

 

 

 



Класс: 7в 

 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

19.01 3 Геометрия Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Треугольники» 

07.02 2 Алгебра Школьный 

Контрольная работа по теме: 

«Разложение многочлена на 

множители» 

12.02 2 Русский язык Школьный Контрольная работа «Наречие» 

15.03 3 Геометрия Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Параллельные прямые, сумма 

углов треугольника» 

20.03 2 Алгебра Школьный 

Контрольная работа по теме: 

«Различные способы разложения 

на множители» 

12.04 4 Русский язык Школьный Контрольная работа «Союз» 

13.05 2 Русский язык Школьный Итоговая контрольная работа 

16.05 3 Алгебра Школьный Контрольная работа (итоговая) 

17.05 3 Геометрия Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Окружность и круг. 

Геометрические построения» 

 

Класс: 7г 

 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

22.01 3 Геометрия Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Треугольники» 

26.01 2 Алгебра Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Одночлены и многочлены» 

30.01 6 Литература  Школьный  
Контрольная работа «Русская 

литература 19 века» 

21.02 2 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант по теме 

«Наречие» 

11.03 3 Алгебра Школьный  

Контрольная работа по теме 

«Разложение многочленов на 

множители» 

18.03 3 Геометрия Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Параллельные прямые, сумма 

углов теругольника» 

23.04 5 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант по теме 

«Союз» 

24.04 5 Литература  Школьный  
Итоговое контрольное 

тестирование 

06.05 3 Геометрия Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Окружность и круг. 

Геометрические построения» 

13.05 3 Алгебра Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Системы уравнений с двумя 

неизвестными» 

15.05 2 Русский язык Школьный Итоговый контрольный диктант  

 

 



Класс: 8а 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

11.01 6 Химия Школьный Контрольная работа 

30.01 3 Русский язык Школьный  
Контрольная работа 

«Односоставные предложения» 

02.02 4 Геометрия Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Подобные треугольники» 

08.02 4 Алгебра Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Решение квадратных уравнений» 

26.02 6 Литература  Школьный  

Контрольная работа по творчеству 

А.Блока, С.Есенина, М.Осоргина, 

И.Шмелёва. 

29.02 2 Химия Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Основные классы 

неорганических веществ». 

14.03 3 Русский язык Школьный  

Контрольная рбота по темам 

«Предложения с однородными 

членами», «Обособленные члены 

предложеня» 

15.03 4 Геометрия Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Окружность» 

19.03 2 Алгебра Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Квадратичная функция» 

10.04 3,4 Русский язык Федеральный ВПР 

18.04 4,5 Математика Федеральный ВПР 

23.04 4 

География/ 

история/ 

обществознание 

Федеральный ВПР 

25.04 2,3 
Биология/ физика/  

Химия 
Федеральный ВПР 

26.04 6 Литература  Школьный  
Контрольная работа «Основные 

темы зарубежной литературы» 

15.05 5 Геометрия Школьный Итоговая контрольная работа 

 

Класс: 8б 

 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

11.01 2 Химия Школьный Контрольная работа  

15.01 6 Геометрия Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Подобные треугольники» 

08.02 4 Геометрия Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Подобные треугольники» 

09.02 3 Алгебра Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Квадратные уравнения» 

21.02 4 Русский язык Школьный 

Контрольная работа 

«Предложения с однородными 

членами. Обособленные члены 

предложения» 

29.02 6 Химия Школьный 

Контрольная работа на тему: 

«Основные классы 

неорганических веществ» 

06.03 5 Литература Школьный 
Контрольная работа по творчеству 

Блока, Есенина, Осоргина» 



Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

14.03 4 Геометрия Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Окружность» 

05.04 3 Алгебра Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Квадратичная функция» 

10.04 3,4 Русский язык Федеральный ВПР 

17.04 5 Литература Школьный 
Контрольная работа «Основные 

темы зарубежной литературы» 

18.04 4,5 Математика Федеральный ВПР 

23.04 4 

География/ 

история/ 

обществознание 

Федеральный ВПР 

25.04 2,3 

Биология/ 

физика/  

Химия 

Федеральный ВПР 

26.04 3 Алгебра Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Квадратные неравенства» 

 

Класс: 8в 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

10.01 3 Химия Школьный Контрольная работа 

11.01 5 Геометрия Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Подобные треугольники» 

22.01 3 Литература Школьный 

Контрольная работа 

«Творчество Лермонтова и 

Гоголя» 

06.02 2 Геометрия Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Подобные треугольники» 

13.02 4 Алгебра Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Квадратные уравнения» 

14.02 4 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант 

«Неполное предложение» 

28.02 3 Химия Школьный  

Контрольная работа по теме: 

«Основные классы 

неорганических веществ» 

19.03 2 Геометрия Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Окружность» 

02.04 4 Алгебра Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Квадратичная функция» 

15.04 3 Русский язык Школьный 

Контрольный диктант 

«Обособленные члены 

предложения» 

23.04 4 Алгебра Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Квадратные неравенства» 

08.05 4 Русский язык Школьный Итоговая контрольная работа 

14.05 3 Литература Школьный  Итоговая контрольная работа 

16.05 5 Геометрия Школьный Итоговая контрольная работа 

 

 

 

 

 

 



Класс: 9а 

 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

17.01 3 Алгебра Школьный 
Контрольная работа 

«Прогрессии» 

22.01 4 Геометрия Школьный 
Контрольная работа «Решение 

треугольников» 

05.02 5 Алгебра Школьный 
Контрольная работа «Случайные 

события» 

08.02 2-5 Математика Региональный 
Тренировочные мероприятия 

ОГЭ 

21.02 3 Русский язык Школьный 

Контрольная работа  

«Сложноподчиненное 

предложение» 

26.02 4 Геометрия Школьный 

Контрольная работа 

«Правильные многоугольники. 

Окружность. 

06.03 5 Литература Школьный 
Контрольное сочинение по прозе 

2 половины 19 века 

14.03 2 Химия Школьный  
Контрольная работа по теме 

«Неметаллы» 

18.03 2 География  Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Западный макрорегион» 

08.04 4 Геометрия Школьный 
Контрольная работа «Движения 

плоскости» 

10.04 5 Литература  Школьный  
Итоговая контрольная работа по 

поэме «Мертвые души» 

23.04 5 Русский язык Школьный 
Контрольная тестовая работа в 

формате ОГЭ 

06.05 2 География Школьный  
Контрольная работа по теме 

«Восточный макрорегион» 

13.05 4 Геометрия Школьный Итоговая контрольная работа  

17.05 5 Русский язык Школьный Итоговая контрольная работа 

 

Класс: 9б 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет 
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема 

23.01 4 Алгебра Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Прогрессии» 

05.02 2 Геометрия Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Соотношения между сторонами 

и углами треугольника» 

13.02 4 Алгебра Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Случайные события» 

16.02 5 Русский язык Школьный Контрольный диктант 

20.02 3 Литература Школьный 
Контрольное сочинение по поэме 

«Мертвые души» 

07.03 3 Геометрия Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Длина окружности и площадь 

круга» 

14.03 2 Химия Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Неметаллы» 

15.03 3 География Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Азиатский макрорегион» 



Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет 
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема 

18.03 3 Литература Школьный 
Контрольная работа по 

произведениям 20 века 

19.03 4 Алгебра Школьный 
Предэкзаменационная 

диагностическая работа 

04.04 3 Геометрия Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Движения» 

09.04 3 Русский язык Школьный Контрольная работа 

22.04 3 Геометрия Школьный 
Предэкзаменационная 

диагностическая работа 

26.04 3 География Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Азиатский макрорегион» 

07.05 3 Русский язык Школьный Итоговая контрольная работа 

14.05 3 Литература Школьный Итоговая контрольная работа 

 

Класс: 9в 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень Форма оценочной процедуры, тема  

26.01 2 Алгебра Школьный 
Контрольная работа  

«Числовые последовательности» 

29.01 4 Литература Школьный 
Контрольная работа 

«Евгений Онегин» 

30.01 3 Геометрия Школьный 

Контрольная работа  

«Соотношения между углами и 

сторонами треугольника» 

15.02 2 Русский язык Школьный 
Контрольный диктант 

«Сложное предложение» 

16.02 2 Алгебра Школьный 
Контрольная работа  

«Вероятность события» 

27.02 5 Геометрия Школьный 

Контрольная работа  

«Длина окружности и площадь 

круга» 

11.03 2 Русский язык Школьный 

Контрольный диктант 

«Знаки препинания в сложном 

предложении» 

13.03 3 География  Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Западный макрорегион» 

14.03 4 Химия Школьный  
Контрольная работа по теме 

«Неметаллы» 

19.03 5 Геометрия Школьный 
Контрольная работа  

«Движения» 

08.04 2 Алгебра Школьный 
Предэкзаменационная 

диагностическая работа 

16.04 3 Геометрия Школьный 
Предэкзаменационная 

диагностическая работа 

06.05 4 Литература Школьный 
Итоговая контрольная работа 

«Писатели 20 века» 

08.05 3 География Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Восточный макрорегион»  

17.05 4 Русский язык Школьный  Итоговая контрольная работа 

 

 

 



Класс: 10а 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

15.01 2  Русский  Школьный  

Итоговый контроль по теме 

«Морфология. Морфологические 

нормы» 

22.01 2 Немецкий язык Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Окружающая среда» 

06.02 6 Геометрия Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Взаимное расположение прямых и 

плоскостей в пространстве» 

09.02 2 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Логарифмическая функция. 

Логарифмические уравнения» 

04.03 2 Русский язык  Школьный 

Контрольная работа № 5  

«Орфография. Основные правила 

орфографии» 

13.03 5 Геометрия Школьный 
Контрольная работа  по теме "Углы 

и расстояния» 

18.03 6 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Школьный 

Контрольная работа по теме 

"Тригонометрические выражения и 

тригонометрические уравнения" 

09.04 5 Геометрия Школьный 
Контрольная работа по теме 

"Многогранники» 

19.04 2 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Школьный 
Контрольная работа по теме 

"Последовательности и прогрессии" 

26.04 2  Русский  Школьный 

Итоговый контроль  

«Информационно – смысловая 

переработка текста» 

03.05 5 География Школьный 

Контрольная работа по теме: 

«География главных отраслей 

мирового хозяйства» 

14.05 6 Геометрия Школьный Итоговая контрольная работа 

15.05 5 

Теория 

вероятностей и 

статистика 

Школьный 

Контрольная работа по теме 

"Испытания Бернулли. Случайные 

величины и распределения» 

17.05 2 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Школьный 
Контрольная работа по теме 

"Производная" 

 

Класс: 11а 

 

Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

11.01 3 Химия Школьный  
Контрольная работа по теме : 

«Строение вещества» 

15.01 4 Немецкий язык Школьный 
Контрольная работа по теме «Что 

такое искусство» 

16.01 2 Математика Школьный 
Применение производной к 

исследованию функций 

26.01 6 Английский язык Школьный Тест 5 



Дата 
Номер 

урока 

Учебный 

предмет  
Уровень 

Форма оценочной процедуры, 

тема  

12.02 3 Литература  Школьная  

Сочинение по роману 

М.Булгакова «Мастер и 

Маргарита» 

19.02 2 Русский язык Школьная  
Контрольная работа по синтаксису 

и пунктуации 

26.02 4 Английский язык Школьный Тест 6 

04.03 5 Литература  Школьная  

Сочинение-рассуждение в 

формате А-27 по роману 

Б.Пастернака «Доктор Живаго» 

05.03 2 Математика Школьный 

Контрольная работа по теме 

«Метод координат в 

пространстве» 

06.03 4,5 Биология Федеральный ВПР 

07.03 2,3 История Федеральный ВПР 

12.03 4.5 Физика Федеральный ВПР 

14.03 3,4 Химия Федеральный ВПР 

15.03 2,3 

Единая 

проверочная 

работа по 

социально-

гуманитарным 

предметам 

Федеральный ВПР 

02.04 2 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Интеграл» 

05.04 6 Английский язык Школьный Тест 7 

11.04 4 Русский язык  Школьная  Итоговая контрольная работа 

22.04 6 Математика Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Элементы теории вероятностей» 

03.05 7 Английский язык Школьный Тест 8 

16.05 3 Химия Школьный 
Контрольная работа по теме 

«Металлы и неметаллы». 

 

Директор ГБОУ СОШ № 314  

Фрунзенского района Санкт-Петербурга    _____________________ Французова И.В. 


		2024-01-24T13:01:24+0300
	Французова Ирина Вячеславовна




